
«Pakalpojumu nodrošināšana grūtniecei ar iepriekš pastāvošām psihiskās veselības 
problēmām» 

 Visas sievietes, stājoties grūtniecības uzskaitē - līdz 12.grūtn.nedēļai vai, kad sieviete 
pirmo reizi ierodas pie ginekologa jebkurā grūtniecības perioda laikā. 
1. Psihisko traucējumu, to attīstīšanās riska faktoru identifikācija un depresijas skrīnings 

3. Novērošana 4. Zems vai vidējs riska faktoru 
profils un/vai subklīniska vai viegla 
depresija vai trauksme 

2. - Iepriekš diagnostizēta 
hroniska psihiska 
saslimšana 
- Augsts riska faktoru 
profils un/vai vidēji 
smaga vai smaga 
depresija vai trauksme 

2. Sekundārā 
psihiatriskā palīdzība 

5. Novērošana un īslaicīgā 
psiholoģiskās konsultēšana 

Traucējumi 4 ned.laikā 
nemazinās 

6. Intensīva strukturēta 
psiholoģiskā intervence 

7. Psihiskā stāvokļa 
pasliktināšanās vai 
jaunu psihisku 
traucējumu pazīmju 
pievienošanās 

2. Sekundārā 
psihiatriskā 
palīdzība 

Traucējumi 4 ned.laikā 
nemazinās 

8. Apsvērt farmakoterapijas 
pievienošanu 

9. Farmakoterapijas 
pievienošana depresijas 
gadījumā 

10. Farmakoterapija 
sekundārās psihiatriskās 
terapijas ietvaros 

11. Medikamentu devu samazināšana 
vai atcelšana, tuvojoties dzemdību 
laikam 

12. Zīdaiņa un mātes novērošana 
pirmajās nedēļās pēc dzemdībām 

11. Medikamentu devu 
samazināšana, tuvojoties 
dzemdību laikam 

12. Zīdaiņa un mātes 
novērošana pirmajās 
nedēļās pēc dzemdībām 

PHQ-2 ir 2 p. 
PHQ-9 pārsniedz 4 p. 

Neatliekama 
stacionēšana 
psihiatriskajā 
stacionārā!!! 

Terapijas 
neefektivi
tātes 
gad.pēc 
3-4 
ned.izv.ar 
PHQ-9 

Psihiatra konsultācija 

Rakstiskas 
inform.izsniegšana 
grūtniecei 


